REQUERIMENTO Nº
2344
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registrem nos anais desta Casa, Votos de Congratulações com a população de Ribeirão Preto pelo sucesso da “1ª JORNADA SOBRE SEXUALIDADE”.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência aos:

Ilustríssima Doutora

CARLA PALHARES QUEIROZ

Departamento de Sexualidade do Centro Médico de Ribeirão Preto

Rua Thomaz Nogueira Gaia, 1275 - Jardim Irajá

CEP 14.020-290 Ribeirão Preto SP

Ilustríssimo Doutor

JOSÉ FERNANDO DE FREITAS

Departamento de Sexualidade do Centro Médico de Ribeirão Preto

Rua Thomaz Nogueira Gaia, 1275 - Jardim Irajá

CEP 14.020-290 Ribeirão Preto SP

Ilustríssima Doutora

ANNELISE RUIZ

Departamento de Sexualidade do Centro Médico de Ribeirão Preto

Rua Thomaz Nogueira Gaia, 1275 - Jardim Irajá

CEP 14.020-290 Ribeirão Preto SP

JUSTIFICATIVA

Aconteceu nos dias 06 e 07 de julho a 1ª Jornada sobre Sexualidade, organizada pelo Centro Médico de Ribeirão Preto. O evento reuniu especialistas brasileiros de renome internacional, que palestraram para um público de aproximadamente 150 pessoas. Profissionais ligados à saúde e leigos lotaram um dos anfiteatros da Universidade Paulista, que sediou o encontro. Dentre os vários temas discutidos na jornada, podemos citar a sexualidade da mulher, os métodos contraceptivos e seus efeitos na libido, e os novos tratamentos para a disfunção erétil.

Tomo a liberdade de prestar minhas pessoais congratulações e manifestar meus profundos agradecimentos pela incansável dedicação e trabalho que os organizadores da 1ª Jornada sobre Sexualidade têm dispensado para esclarecer a população de Ribeirão Preto a respeito de um tema tão importante como este.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 732341 100807 1145